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EESTI KAUBANDUS-TÖÖSTUSKODA ON SUURIM ETTEVÕTJAID ESINDAV ORGANISATSIOON EESTIS, KUHU KUULUB LIGI 3500 ETTEVÕTET, KELLEST 
ENAMUS ON VÄIKESE- JA KESKMISE SUURUSEGA. KAUBANDUSKOJA LIIKMED ANNAVAD ÜLE 40 PROTSENDI EESTI ETTEVÕTETE KÄIBEST, LIGI 40 
PROTSENTI PUHASKASUMIST JA TASUVAD ÜLE 40 PROTSENDI RIIKLIKEST MAKSUDEST. KAUBANDUSKODA ESINDAB JA KAITSEB KÕIGI 
ETTEVÕTJATE ÜHISHUVE NING ON MITTERIIKLIK JA APOLIITILINE ORGANISATSIOON. 
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Arvamuse avaldamine rikkumisest teavitaja  
kaitse seaduse eelnõu (504 SE) kohta 
 
Lugupeetud Marek Jürgenson! 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Riigikogu 
õiguskomisjoni võimaluse eest avaldada arvamust rikkumisest teavitaja kaitse seaduse 
eelnõu (504 SE) kohta, millega luuakse raamistik tööalase tegevusega teatavaks 
saadud rikkumisteadete vastuvõtmiseks, järelmeetmete ja tagasiside andmiseks ning 
teavitaja kaitsmiseks. 
Kaubanduskoda on jätkuvalt seisukohal, et rikkumisest teavitaja kaitse seaduse eelnõu 
ei ole hädavajalik rikkumisest teavitajate kaitseks Eestis. Juba täna on Eesti õiguses 
olemas piisavad kaitsemeetmed. Näiteks töölepingu seaduse kohaselt peab tööandja 
tagama töötajate kaitse diskrimineerimise eest ja järgima võrdse kohtlemise põhimõtet. 
Töölepingu seadus ei luba tööandjal lõpetada töötajaga töölepingut põhjusel, et töötaja 
on teavitanud avalikkust või pädevat asutust töökohal toimuvast seaduserikkumisest. 
Lisaks on tööandjal keelatud eeltoodud põhjusel vähendada töötaja töötasu. 
Rikkumisest teavitajat kaitsev regulatsioon on täna olemas ka finantssektori 
regulatsioonides. 
Mõistame, et Eesti võtab eelnõuga üle Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi (EL) 
2019/1937 liidu õiguse rikkumisest teavitavate isikute kaitse kohta, kuid meie hinnangul 
puudub Eestis praktiline vajadus eelnõu järele. Eelnõu näol on tegemist 
ülereguleerimisega, mis toob nii ettevõtjatele kui ka avalikule sektorile täiendava aja- ja 
rahakulu, kuid on küsitav, kui suurt täiendavat kaitset pakub eelnõu rikkumisest 
teavitajatele. Käskude ja keeldude kehtestamise asemel tuleks organisatsioonides 
edendada kultuuri, mis soosib seaduserikkumisest teavitamist. 
 
Lugupidamisega 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoja peadirektor 
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